[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	13   апреля  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № 24-199Р

О приостановлении действия решения

Ачинского районного Совета депутатов

от 4 июня 2018 года № 23-226Р "Об утверждении

Порядка размещения на официальном сайте

муниципального образования Ачинский района и

предоставления для опубликования средствам

массовой информации сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности"
В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приостановить действие решения Ачинского районного Совета депутатов от 4 июня 2018 года № 23-226Р "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ачинский района и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности" на срок, установленный указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».

	          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного                               Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                            Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                  ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2023 года                  «____»_____________ 2023 года